ATENCION vecinos de El Progreso, Chiquimula,
Zacapa, Jalapa, Jutiapa y Santa Rosa.

.
ENERGUATE

LUZ DE MI TIERRA

362025
REGION ORIENTE

te informa de los mantenimientos
programados en la red eléctrica,
para mejorar la calidad del servicio

AVISO DE SUSPENSION DEL 8 AL 14 DE SEPTIEMBRE

2385-2222 es el nimero de atencion al usuario las 24 horas, los 365 dias del afio.
Distribuidora de Electricidad de Occidente S.A. - Distribuidora de Electricidad de Oriente S.A.

Esta semana daremos mantenimiento y haremos adiciones a la red en las comunidades descritas abajo

Departamento | No.

San Agustin
Acasaguastlan

Morazan

San Antonio La Paz

Sanarate

Sansare
San José La Arada
Camotan
Jocotan
Camotan
Usumatian
La Unidn
La Unidn
Gualan

Rio Hondo

Zacapa

La Union

Jalapa 13 SanPedro Pinula

Asuncion Mita
ez Agua Blanca
Taxisco
Santa Cruz Naranjo
Barberena
Pueblo Nuevo Vifias
19 Barberena
20 | Santa Cruz Naranjo

Santa Rosa

Municipio ‘

Lugares afectados

Aldeas Chanrrayo, Cuchilla de Paja, EI Arrozal, El Conte, EI Limdn, Los Balsamos, El Platanillo, bombas
de agua.

 Aidea Plan de Las Flores.

Caserio Los Llanitos, San Antonio La Paz, caserio El Pino, caserio Pila Escondida, aldea El Hato, Santo
Domingo Los Ocotes, Agua Caliente, aldea Los Chorros, aldea Zoyate, aldea Jocotales, caserio El Chile,

~ aldea EI Carrizo, San Miguel Conacaste, Los Planes, aldea Encuentro de Navajas, Prados de Canaan.

Aldea Sanarate, aldea San Juan, aldea Puente Platano, aldea Upayon, Sansirisay, El Llano, comunidad
Gracias a Dios, aldea Sinaca, aldea Dolores, caserio Sabaneta, caserio El Terrero, EI Carmen, aldea

 Jiquilite, Plan Buena Vista, EI Paraiso, Pefiasco, aldea Goncepcion Grande.

Aldea Quebrada Grande, aldea San Juan, aldea Los Cerritos, lotificacion Las Vifias.
Colonia San Juan Barinosky, barrio Tamarindo.

Aldeas El Volcan, La Lima, Lela Obraje, Pefia Blanca, Shupa.

Aldea Talquezal.

Aldea Guior I.

Aldea Pueblo Nuevo, Rio Chiquito, La Palmilla, Maderas del Atléntico, Puertas Maya.
Aldea Cumbre Alta.

Aldeas Pefia Blanca.

Aldeas El Cerezal, Los Jutes, Tajapa, Santa Marfa.

Aldeas Chanchan, colonia Banvi, El Rosario, Jestis Maria, Jones, Jumuzna, La Espinilla, Las Delicias,
Las Pozas, Llano Largo, Llano Verde, Mal Paso, Panaluya, Pata Galana, Peton, Piedra de Afilar, Rio
Hondo.

Comunidad San Pablo.

Aldeas Quebrada de Agua, Roblarcito, Roblarén, Campanario, Gapucal Chaguiton, Los Jerénimos,
Peshja, Taguayni, Tres Pinos, La Unién.

Aldeas El Tablon, San José, El Panalito, Agua Sarca, El Pinalon, Pie de La Cuesta, El Zapote, Rio Blanco,
El Durazno, Achiotes Jumay, EL Naranjito, Los Risco, Las Pitahayas, Guisiltepeque, El Magstro, Santo
Domingo, La Ventura, La Pastoria, Cuajilote, El Zunzo, Ahujitas, La Cumbre, Las Montafia, torres de
telefonia y lugares circunvecinos.

Aldea Estanzuela y torres de telefonia.

Sector Parque Edlico Las Cumbres, caserio El Rincon Grande, Las Majadas, caserios circunvecinos y
torres de telefonia.

Aldeas El Sunzo, El Gariton, Madre Vieja.
Aldea Potrerillos.

Fincas La Pastoria I, La Vega.

Aldea Las Lomas.

Finca Las Vifias.

Aldea Agua Blanca, Calle Real.

Fechay dia

de suspension

Miércoles 10

Miércoles 10

Viernes 12

Lunes 8
Miércoles 10

Séabado 13
Martes 9
Martes 9

Miércoles 10

Jueves 11

Vliernes 12

Sabado 13

Lunes 8

Martes 9
Vliernes 12

Lunes 8
Martes 9

Miércoles 10

Viernes 12
Viernes 12

Hora
Inicio

8:00
8:00

8:00
8:00
8:00
8:00
8:00

8:00

8:00

8:00

9:30
10:30

7:30
7:30

7:30

7:30
8:00

Hora
fin

17:00
16:30

17:00

17:00
17:00

17:00
17:00
17:00
17:00
17:00

17:00

17:00

18:00

17:00
17:00

18:00
17:00

18:00

18:00
17:00

Sub-estacion y/o
linea afectada

SAN AGUSTIN
ACASAGUASTLAN

MORAZAN

SAN ANTONIO LA PAZ

SAN JOSE LA ARADA
CAMOTAN

LA UNION
R0 CHIQUITO
LA UNION
CAMOTAN
LA UNION

Ri0 HONDO, EL ROSARIO

LAUNION

SAN PEDRO PINULA

ARENERA
AGUA BLANCA

MONTERRICO
SANTA CRUZ EL NARANJO

AGUACAPA

EL CERINAL
SANTA CRUZ EL NARANJO

ESTA SUSPENSION NO AUTORIZA A INSTITUCIONES Y/O PERSONAS AJENAS A LA DISTRIBUIDORA PARA REALIZAR TRABAJOS EN LAS LINEAS AFECTADAS POR LAS INTERRUPCIONES.

Las localidades mencionadas seran afectadas unicamente dentro de los horarios que se indican en la tabla anterior. Cualquier

modificacion a dichos horarios deberé ser notificada al teléfono de atencién al usuario indicado en el encabezado de esta publicacion,

en donde le deberan de proporcionar su NUMERO DE RECLAMO el cual le seré (til para que la Comisién Nacional de Energia
Eléctrica pueda darle seguimiento a su queja. Base legal: Inciso d). Art. 64 de las Normas Técnicas del Servicio de Distribucion
y en el Numeral 4, Art. 11 del Reglamento de Reclamos emitidos por la Comisién Nacional de Energia Eléctrica.

ENERGUATE es una marca registrada de las distribuidoras de electricidad de Oriente y Occidente.
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