



te informa de los mantenimientos programados en la red eléctrica, para mejorar la calidad del servicio

AVISO DE SUSPENSIÓN DEL 8 AL 14 DE SEPTIEMBRE

2385-2222 es el número de atención al usuario las 24 horas, los 365 días del año.

Distribuidora de Electricidad de Occidente S.A. - Distribuidora de Electricidad de Oriente S.A.

Esta semana daremos mantenimiento y haremos adiciones a la red en las comunidades descritas abajo

Departamento	No.	Municipio	Lugares afectados	Fecha y día de suspensión	Hora inicio	Hora fin	Sub-estación y/o línea afectada
El Progreso	1	San Agustín Acasaguastlán	Aldeas Chanrrayo, Cuchilla de Paja, El Arrozal, El Conte, El Limón, Los Bálsamos, El Platanillo, bombas de agua.	Miércoles 10	8:00	17:00	SAN AGUSTÍN ACASAGUASTLÁN
	2	Morazán	Aldea Plan de Las Flores.	Miércoles 10	10:00	16:30	Morazán
	3	San Antonio La Paz	Caserío Los Llanitos, San Antonio La Paz, caserío El Pino, caserío Pila Escondida, aldea El Hato, Santo Domingo Los Ocotes, Agua Caliente, aldea Los Chorros, aldea Zoyate, aldea Jocotales, caserío El Chile, aldea El Carrizo, San Miguel Conacaste, Los Planes, aldea Encuentro de Navajas, Prados de Canaán.	Viernes 12	8:00	17:00	SAN ANTONIO LA PAZ
		Sanarate	Aldea Sanarate, aldea San Juan, aldea Puente Plátano, aldea Upayon, Sansirisay, El Llano, comunidad Gracias a Dios, aldea Sinaca, aldea Dolores, caserío Sabaneta, caserío El Terrero, El Carmen, aldea Jiquilite, Plan Buena Vista, El Paraíso, Peñasco, aldea Concepción Grande.				
		Sansare	Aldea Quebrada Grande, aldea San Juan, aldea Los Cerritos, lotificacion Las Viñas.				
Chiquimula	4	San José La Arada	Colonia San Juan Barinosky, barrio Tamarindo.	Lunes 8	8:00	17:00	SAN JOSÉ LA ARADA
	5	Camotán	Aldeas El Volcán, La Lima, Lela Obraje, Peña Blanca, Shupa.	Miércoles 10	8:00	17:00	CAMOTÁN
		Jocotán	Aldea Talquezal.				
	6	Camotán	Aldea Guior I.	Sábado 13	8:00	17:00	LA UNIÓN
Zacapa	7	Usumatlán	Aldea Pueblo Nuevo, Río Chiquito, La Palmilla, Maderas del Atlántico, Puertas Maya.	Martes 9	8:00	17:00	RÍO CHIQUITO
	8	La Unión	Aldea Cumbre Alta.	Martes 9	8:00	17:00	LA UNIÓN
	9	La Unión	Aldeas Peña Blanca.	Miércoles 10	8:00	17:00	CAMOTÁN
	10	Gualán	Aldeas El Cerezal, Los Jutes, Tajapa, Santa María.	Jueves 11	8:00	17:00	LA UNIÓN
	11	Río Hondo	Aldeas Chanchan, colonia Banvi, El Rosario, Jesús María, Jones, Jumuzna, La Espinilla, Las Delicias, Las Pozas, Llano Largo, Llano Verde, Mal Paso, Panaluya, Pata Galana, Peton, Piedra de Afilar, Río Hondo.	Viernes 12	8:00	17:00	RÍO HONDO, EL ROSARIO
		Zacapa	Comunidad San Pablo.				
	12	La Unión	Aldeas Quebrada de Agua, Roblarcito, Roblarón, Campanario, Capucal Chaguiton, Los Jerónimos, Peshja, Taguayni, Tres Pinos, La Unión.	Sábado 13	8:00	17:00	LA UNIÓN
Jalapa	13	San Pedro Pinula	Aldeas El Tablón, San José, El Panalito, Agua Sarca, El Pinalon, Pie de La Cuesta, El Zapote, Río Blanco, El Durazno, Achiotes Jumay, EL Naranjito, Los Risco, Las Pitahayas, Guisiltepeque, El Maestro, Santo Domingo, La Ventura, La Pastoría, Cuajilote, El Zunzo, Ahujitas, La Cumbre, Las Montaña, torres de telefonía y lugares circunvecinos.	Lunes 8	8:00	18:00	SAN PEDRO PINULA
Jutiapa	14	Asunción Mita	Aldea Estanzuela y torres de telefonía.	Martes 9	9:30	17:00	ARENERA
	15	Agua Blanca	Sector Parque Eólico Las Cumbres, caserío El Rincón Grande, Las Majadas, caseríos circunvecinos y torres de telefonía.	Viernes 12	10:30	17:00	AGUA BLANCA
Santa Rosa	16	Taxisco	Aldeas El Sunzo, El Garitón, Madre Vieja.	Lunes 8	7:30	18:00	MONTERRICO
	17	Santa Cruz Naranjo	Aldea Potrerillos.	Martes 9	7:30	17:00	SANTA CRUZ EL NARANJO
	18	Barberena	Fincas La Pastoría I, La Vega.	Miércoles 10	7:30	18:00	AGUACAPA
		Pueblo Nuevo Viñas	Aldea Las Lomas.				
	19	Barberena	Finca Las Viñas.	Viernes 12	7:30	18:00	EL CERINAL
	20	Santa Cruz Naranjo	Aldea Agua Blanca, Calle Real.	Viernes 12	8:00	17:00	SANTA CRUZ EL NARANJO

ESTA SUSPENSION NO AUTORIZA A INSTITUCIONES Y/O PERSONAS AJENAS A LA DISTRIBUIDORA PARA REALIZAR TRABAJOS EN LAS LINEAS AFECTADAS POR LAS INTERRUPCIONES.











